
UCHWAŁA NR XXV/177/20 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Żagańskiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną  położoną w miejscowości Tomaszowo - na  
działce  nr 1099/40  i ustalić jej przebieg zgodnie z  mapą stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

Id: 19FD19B4-0735-4817-97ED-D4C1F87D01C4. Podpisany Strona 1



 

 

 

LEGENDA   

 

Działka, której nadaje się kategorię 

drogi gminnej. 

 

  

Załącznik do uchwały Nr XXV/177/20

Rady Gminy Żagań

z dnia 15 grudnia 2020 r.

Id: 19FD19B4-0735-4817-97ED-D4C1F87D01C4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, a stanowiących
uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom. Przedmiotowa droga stanowi własność Gminy
Żagań. Uznanie drogi jako drogi gminnej stwarza możliwości korzystania z przepisów ustawy o drogach
publicznych (prowadzenie oznakowania pionowego i poziomego , prowadzenia nadzoru przewidzianego dla
dróg publicznych , wprowadzenie numeracji dróg). Zarząd Powiatu Żagańskiego Uchwałą Nr 205.2020 z dnia
24 lipca 2020 r., pozytywnie zaopiniował zaliczenie przedmiotowej drogi do kategorii gminnych dróg
publicznych.

Mając na względzie w/w argumenty zgodnie z art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t. j Dz. U. z 2020 r. poz. 713.) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.), należy podjąć niemniejszą uchwałę.

Id: 19FD19B4-0735-4817-97ED-D4C1F87D01C4. Podpisany Strona 1




